



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [Raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	2157/17			
Rodzaj zdarzenia:	<i>Wypadek</i>			
Data zdarzenia:	<i>20 sierpnia 2017 r.</i>			
Miejsce zdarzenia:	<i>Piła (EPPI)</i>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<i>Spadochron Drakkar 290</i>			
Dowódca SP:	<i>Skoczek spadochronowy-uczeń</i>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	<i>1</i>	-	-
Nadzorujący badanie:	<i>Andrzej Pussak</i>			
Podmiot badający:	<i>Użytkownik</i>			
Skład zespołu badawczego:	<i>nie wyznaczano</i>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<i>Informacja o zdarzeniu (Raport)</i>			
Zalecenia:	NIE			
Adresat zaleceń:	NIE DOTYCZY			
Data zakończenia badania:	<i>03 lipca 2018 r.</i>			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

W dniu 20 sierpnia 2017 roku skoczek spadochronowy wykonywał 4 skok na zadanie SL-1 (skok na linę desantową). Oddzielenie od samolotu Cessna-182 nastąpiło na wysokości 1000 metrów. Skoczek oddzielił się od samolotu nieprawidłowo wykonując obrót wokół własnej osi co spowodowało, że taśmy z linkami nośnymi znalazły się częściowo pod pokrowcem oraz pachą skoczka. Spadochron wypełnił się prawidłowo ale ze względu na zaistniałą wcześniej sytuację czasza została zdeformowana i wykonywała obroty w prawą stronę. Skoczek nie podjął procedury awaryjnej i w tej konfiguracji spadochronu wykonującego samoobroty wylądował na drzewach

rosnących na skraju lotniska. Skoczek odwieziono do szpitala gdzie stwierdzono uraz żeber oraz wstrząśnienie mózgu.

Przyczyny zdarzenia lotniczego:

-Błąd w technice skoku polegający na niewłaściwym oddzieleniu od samolotu;

- Nie podjęcie przez skoczka procedury awaryjnej.

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający:

Zdarzenie omówiono z obecnymi na starcie skoczkami wskazując na błędy popełnione przez poszkodowanego.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:

Komisja nie formułowała **zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.**

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Andrzej Pussak	